
 

 
 

Ayuntamiento de Murcia 

 
 

 

 

ANUNCIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MURCIA POR EL QUE SE 

PUBLICA EL NOMBRAMIENTO DE LOS CORRESPONSALES DE LOS 

PUNTOS DE INFORMACIÓN EN CENTROS EDUCATIVOS PÚBLICOS DEL 

MUNICIPIO DE MURCIA 2024/2025. 

 La Concejala Delegada de Talento Joven y Espacios Públicos, con fecha 5 de 

diciembre de 2024, aprobó Decreto del tenor literal siguiente: 

«RESULTANDO que, por Decreto de la Concejal Delegada de Talento Joven y 

Espacios Públicos, de fecha 31 de julio de 2024, se aprobó la convocatoria de «Plazas 

de corresponsales de los puntos de información en Centros Educativos del municipio 

de Murcia, 2024/2025», dotadas de 29 becas de colaboración por importe de 400,00 € 

cada una, conforme a las correspondientes bases de convocatoria, por un importe 

máximo de 11.600,00 €. 

 RESULTANDO que, con fecha 6 de noviembre de 2024 se formuló propuesta de 

resolución provisional, para el nombramiento de los alumnos que a continuación se 

relacionan como corresponsales de los centros que así mismo se indican, para el curso 

escolar 2024/2025, que fue publicada a efectos de notificación en el tablón de anuncios 

y edictos del Ayuntamiento de Murcia y en la página web del Servicio de Juventud 

www.informajoven.org, el 7 de noviembre de 2024, con un plazo de alegación de 10 

días hábiles desde dicha publicación: 

CENTRO DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

IES MARIANO BAQUERO ***7767** CELIA PIÑERA LOZOYA 

IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ ***6755** HAFSA KHANFRI AZZARHOUNI 

IES SAAVEDRA FAJARDO ***9463** LUZ TARÍN FERNÁNDEZ 

IES ALQUIBLA ***5026** JAIME GARAULET SAURA 

ESCUELA DE ARTE ***2743** CAROLINA ALEMÁN VICENTE 

IES JOSE LUIS MARTÍNEZ PALOMO ***7891** ERIC PONCE MERINO 

IES MIGUEL DE CERVANTES ***4955** CLAUDIA IBÁÑEZ ASUNCIÓN 

IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA ****8888* FÁTIMA EZZAHRA MOUNTASSIR 

IES LA FLOTA ***5090** BERTA CERDA PUCHE 

IES MONTE MIRAVETE ***3145** SALMA FAROUK ROCHDI 

IES ALFONSO X ***4534** CLAUDIA RIVAS NICOLÁS 

IES MIGUEL ESPINOSA ***7139** PALOMA GARRIDO LOPEZ 

Fecha documento: 10 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, JOSE CANOVAS GARCIA, a 10 de Diciembre de 2024

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

m
50

+
N

X
X

sw
S

rM
l5

q6
lO

G
fT

If3
Y

kk
2d

E
C

nw
2T

P
kz

g

Fecha de impresión: Jueves, 19 de Junio de 2025 13:39

http://www.informajoven.org/


 

 
 

Ayuntamiento de Murcia 

 
 

 

 

IES RAMON Y CAJAL ***3807** MARIO CANO LOPEZ 

IES ALJADA ***9685** ABRIL CESPEDES GRIMALDOS 

IES LA BASILÍCA ***9733** ARTURO SEGURA LARDIN 

IES INGENIERO DE LA CIERVA ***9717** LUCÍA SALADO MUNUERA 

IES FLORIDABLANCA ***6968** ANDRES JOSE BENEITO GARRIDO 

IES EL CARMEN ***4245** ABRIL MURCIA HERRERA 

IES JOSE PLANES ***4577** PAULA CORTES HERNANDIS 

IES RECTOR FRANCISCO SABATER ***6709** SOFIA ORENES RUFETE 

 

RESULTANDO que, no habiéndose presentado alegaciones a la propuesta de 

resolución provisional, durante el plazo establecido en las bases de la convocatoria, 

procede elevar a definitiva la citada propuesta de nombramiento de los 20 

corresponsales. 

CONSIDERANDO que, de conformidad con lo establecido en la cláusula octava 

de la convocatoria, los corresponsales seleccionados recibirán una beca de 400,00 €, 

por el periodo de tiempo comprendido entre el nombramiento y junio, que serán abo-

nadas en dos pagos, uno aproximadamente en enero de 2025, por importe de 200 € y 

otro entre julio y septiembre de 2025, por importe de 200,00 €. 

CONSIDERANDO que, conforme a lo dispuesto en el acuerdo de delegación 

aprobado en Junta de Gobierno el 23 de junio de 2023, corresponderá a los Concejales 

Delegados con responsabilidad de gobierno, en el ámbito de las materias propias de su 

concejalía, las facultades inherentes al órgano concedente, conllevando la autorización 

y disposición del gasto, la tramitación de subvenciones por concurrencia competitiva 

hasta 15.000,00 €. 

 VISTAS las bases reguladoras de la convocatoria; la Ordenanza General de 

Subvenciones y Premios del Ayuntamiento de Murcia, aprobada por el Pleno, en sesión 

celebrada con fecha 24 de noviembre de 2022 y publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia n.º 36, de 14 de febrero de 2023, así como por la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre, General de Subvenciones, su Reglamento de desarrollo, recogido en el 

R.D. 887/2006, de 21 de julio (BOE de 25 de julio de 2006); y demás documentación 

obrante en el expediente,  y en uso de las competencias conferidas como Concejala 

Delegada de Talento Joven y Espacios Públicos por la Junta de Gobierno de fecha 23 

de junio de 2023; RESUELVO: 

PRIMERO.- Nombrar como corresponsales para la atención, durante el curso 

escolar 2024/2025, de los Puntos de Información de los centros educativos del 

Fecha documento: 10 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, JOSE CANOVAS GARCIA, a 10 de Diciembre de 2024

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

m
50

+
N

X
X

sw
S

rM
l5

q6
lO

G
fT

If3
Y

kk
2d

E
C

nw
2T

P
kz

g

Fecha de impresión: Jueves, 19 de Junio de 2025 13:39



 

 
 

Ayuntamiento de Murcia 

 
 

 

 

municipio de Murcia que se especifican, a los alumnos de los respectivos centros que se 

relacionan a continuación: 

CENTRO DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

IES MARIANO BAQUERO ***7767** CELIA PIÑERA LOZOYA 

IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ ***6755** HAFSA KHANFRI AZZARHOUNI 

IES SAAVEDRA FAJARDO ***9463** LUZ TARÍN FERNÁNDEZ 

IES ALQUIBLA ***5026** JAIME GARAULET SAURA 

ESCUELA DE ARTE ***2743** CAROLINA ALEMÁN VICENTE 

IES JOSE LUIS MARTÍNEZ PALOMO ***7891** ERIC PONCE MERINO 

IES MIGUEL DE CERVANTES ***4955** CLAUDIA IBÁÑEZ ASUNCIÓN 

IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA ****8888* FÁTIMA EZZAHRA MOUNTASSIR 

IES LA FLOTA ***5090** BERTA CERDA PUCHE 

IES MONTE MIRAVETE ***3145** SALMA FAROUK ROCHDI 

IES ALFONSO X ***4534** CLAUDIA RIVAS NICOLÁS 

IES MIGUEL ESPINOSA ***7139** PALOMA GARRIDO LOPEZ 

IES RAMON Y CAJAL ***3807** MARIO CANO LOPEZ 

IES ALJADA ***9685** ABRIL CESPEDES GRIMALDOS 

IES LA BASILÍCA ***9733** ARTURO SEGURA LARDIN 

IES INGENIERO DE LA CIERVA ***9717** LUCÍA SALADO MUNUERA 

IES FLORIDABLANCA ***6968** ANDRES JOSE BENEITO GARRIDO 

IES EL CARMEN ***4245** ABRIL MURCIA HERRERA 

IES JOSE PLANES ***4577** PAULA CORTES HERNANDIS 

IES RECTOR FRANCISCO SABATER ***6709** SOFIA ORENES RUFETE 

SEGUNDO.- Conceder una beca de 400,00 € a cada uno de los corresponsales 

relacionados en el apartado segundo, para la atención, durante el curso escolar 

2024/2025, de los Puntos de Información de los centros educativos del municipio de 

Murcia que así mismo se indican. 

TERCERO.- Disponer el gasto por un importe total de 8.000,00 €, a favor de los 

beneficiarios relacionados en el apartado segundo, a razón de 400,00 € cada uno, con 

cargo a la autorización efectuada en la aplicación presupuestaria 040/3340/48199, con 

Fecha documento: 10 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, JOSE CANOVAS GARCIA, a 10 de Diciembre de 2024

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

m
50

+
N

X
X

sw
S

rM
l5

q6
lO

G
fT

If3
Y

kk
2d

E
C

nw
2T

P
kz

g

Fecha de impresión: Jueves, 19 de Junio de 2025 13:39



 

 
 

Ayuntamiento de Murcia 

 
 

 

 

número de operación A-220249000172, a cuyo efecto se han expedido los 

correspondientes documentos contables provisionales, cuyos números de operación se 

relacionan en el listado que se adjunta a la presente propuesta, formando parte 

integrante de la misma a todos los efectos. 

 CUARTO.- El importe de las becas se abonará, de acuerdo a lo establecido en la 

base octava de la convocatoria, en dos pagos, uno aproximadamente en enero de 2025, 

por importe de 200 € y otro entre julio y septiembre de 2025, por importe de 200,00 €, 

sin perjuicio de que las becas concedidas puedan ser reducidas o revocadas por incum-

plimiento por parte de los corresponsales de las obligaciones contenidas en las bases 

de la convocatoria. 

Dichas becas están exentas de retención de IRPF, según consulta realizada a 

Alcabala, asesores tributarios de este Ayuntamiento.» 

 

EFECTOS DE LA PUBLICACIÓN 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la presente publicación 

surte los efectos de la notificación individualizada a cada uno de los interesados en la 

convocatoria de referencia. 

 

EL ALCALDE P.D. 

El Jefe de Servicio de Juventud 

(Decreto Alcaldía 05/07/2023) 
 

Fecha documento: 10 de Diciembre de 2024
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, JOSE CANOVAS GARCIA, a 10 de Diciembre de 2024

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

m
50

+
N

X
X

sw
S

rM
l5

q6
lO

G
fT

If3
Y

kk
2d

E
C

nw
2T

P
kz

g

Fecha de impresión: Jueves, 19 de Junio de 2025 13:39


